[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об установлении расходных обязательствах Камчатского края по предоставлению субсидий организациям воздушного транспорта на осуществление межрегиональных перевозок пассажиров воздушным транспортом с территории Камчатского края

В соответствии со статьей 78, 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1242 «О предоставлении субсидий из федерального бюджета организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации и формирование региональной маршрутной сети Российской Федерации» и Законом Камчатского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить расходные обязательства Камчатского края по предоставлению субсидий организациям воздушного транспорта на осуществление межрегиональных перевозок пассажиров воздушным транспортом с территории Камчатского края.
2. Утвердить Перечень организаций воздушного транспорта, осуществляющих перевозку пассажиров воздушным транспортом с территории Камчатского края, согласно приложению № 1.
3. Утвердить Порядок предоставления из краевого бюджета субсидий организациям воздушного транспорта на осуществление межрегиональных перевозок пассажиров воздушным транспортом с территории Камчатского края согласно приложению № 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Губернатор Камчатского края                                                          В.И. Илюхин

Приложение № 1

к постановлению
Правительства Камчатского края

                                                                                                от               №
ПЕРЕЧЕНЬ

ОРГАНИЗАЦИЙ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПЕРЕВОЗКУ ПАССАЖИРОВ

ВОЗДУШНЫМ ТРАНСПОРТОМ В МЕЖРЕГИОНАЛЬНОМ СООБЩЕНИИ

С ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская легкая авиация».

Приложение № 2
к постановлению

Правительства Камчатского края
                                                                                                  от                 №
ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ОРГАНИЗАЦИЯМ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ ВОЗДУШНЫМ ТРАНСПОРТОМ С ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
1.
Порядок предоставления субсидий организациям воздушного транспорта на осуществление межрегиональных перевозок пассажиров воздушным транспортом с территории Камчатского (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1242 «О предоставлении субсидий из федерального бюджета организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации и формирование региональной маршрутной сети Российской Федерации» и регламентирует предоставление субсидии из краевого бюджета организациям воздушного транспорта на осуществление межрегиональных перевозок пассажиров воздушным транспортом с территории Камчатского края (далее - Субсидия).

2.
    Право на получение Субсидии предоставляется организациям воздушного транспорта, осуществляющим с 1 января 2016 года регулярные межрегиональные перевозки пассажиров воздушным транспортом с территории Камчатского края по маршруту г. Петропавловск-Камчатский - г. Магадан - г. Петропавловск-Камчатский (далее - авиационные перевозчики, субсидируемый маршрут) и заключившим в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1242 «О предоставлении субсидий из федерального бюджета организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации и формирование региональной маршрутной сети Российской Федерации» (далее - Постановление Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1242) с Федеральным агентством воздушного транспорта соглашения о предоставлении из федерального бюджета субсидии организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации воздушными судами в салонах экономического класса по субсидируемым маршрутам и формирование региональной маршрутной сети Российской Федерации (далее - Соглашение о предоставлении субсидии).

3.
Условиями предоставления Субсидий являются:

1) осуществление воздушных перевозок по субсидированным маршрутам с частотой выполнения рейсов не менее одного раза в неделю по тарифам, установленным авиационным перевозчиком на перевозку одного пассажира в одном направлении на все места в салоне экономического класса, размер которого с учетом налога на добавленную стоимость не превышает размер, установленный Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1242 (далее - специальный тариф)

2)   использование Субсидий по целевому назначению;

3)
заключение авиационным перевозчиком соглашения о предоставлении Субсидии с Министерством транспорта и дорожного строительства Камчатского края (далее Министерство) по форме, утвержденной Министерством (далее Соглашение).

4)
наличие подписанного Соглашения о предоставлении субсидии по маршруту, указанному в части 2 настоящего Порядка (далее - софинансируемый маршрут).

4.
Субсидия предоставляется авиационным перевозчикам на основании правового акта Министерства о предоставлении Субсидии.

5. Порядок перечисления  Субсидии, условия и сроки исполнения обязательств определяются Соглашением.

5.1.
Для заключения Соглашения авиационный перевозчик (далее - Получатель) представляет в Министерство:

1) письменное обращение о заключении Соглашения в произвольной форме с указанием банковских реквизитов Получателя;

2) плановое расписание рейсов по софинансируемым маршрутам на текущий год;

3)  годовой плановый расчет Субсидии;

4)  копию Соглашения о предоставлении субсидии.

Получатель несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

Документы, указанные в пункте 5.1. настоящей части, Получатель представляет самостоятельно.

6.
Субсидия определяется как произведение количества выполненных рейсов, размера субсидии, предоставляемой на один рейс, в объеме 25 процентов от предельного размера субсидии и коэффициента, учитывающего удаленность и труднодоступность территории.

Предельный размер Субсидии на один рейс и коэффициент, учитывающий удаленность и труднодоступность территории, определяется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1242.
Субсидия рассчитывается без учета налога на добавленную стоимость.

7. Для получения Субсидии авиационными перевозчиками  ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за месяцем, в котором осуществлены перевозки пассажиров по субсидируемому маршруту, представляет в Министерство:

1) заявку о предоставлении Субсидии за отчетный период.

Заявка подлежит обязательной регистрации в день поступления в Министерство. Министерство рассматривает заявку и принимает решение о предоставлении Субсидии авиационному перевозчику или об отказе в ее предоставлении в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявки;

2) два экземпляра справки-расчета на получение Субсидии по форме, установленной в приложении к настоящему Порядку.

Представляемые в расчете Субсидии сведения должны соответствовать данным первичных учетных документов Получателя.

8.
Основаниями для отказа в предоставлении Субсидии авиационных перевозчиков являются:

1) несоответствие условиям предоставления Субсидии, установленным частью 3 настоящего Порядка;

2)  наличие в заявке недостоверных и (или) неполных сведений.

9.
Субсидия за декабрь текущего года предоставляется не позднее 20 декабря текущего года и рассчитывается по каждому субсидируемому маршруту в соответствии с частью 6, исходя из планового количества рейсов.

10.
Министерство и органы государственного финансового контроля Камчатского края осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий авиационным перевозчикам.

При предоставлении Субсидий обязательным условием их предоставления, включаемым в Соглашение, является согласие авиационных перевозчиков на осуществление Министерством и органом государственного финансового контроля проверок соблюдения авиационными перевозчиками условий, целей и порядка их предоставления.

11.
В случае нарушения авиационным перевозчиком условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Порядком, либо использования Субсидии не по целевому назначению авиационный перевозчик возвращает полученную Субсидию на лицевой счет Министерства в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления Министерства.

12.
Остаток неиспользованных Субсидий в отчетном финансовом году в случаях, предусмотренных Соглашением, подлежит возврату в краевой бюджет на лицевой счет Министерства в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления Министерства.

В случае если неиспользованный остаток Субсидии не перечислен в краевой бюджет, указанные средства подлежат взысканию в порядке, установленном Министерством финансов Камчатского края.

13.
Письменное уведомление о возврате Субсидии в соответствии с частями 11 и 12 настоящего Порядка направляется Министерством авиационному перевозчику в течение 15 календарных дней со дня возникновения соответствующих обстоятельств.
Приложение к Порядку

предоставления из краевого бюджета субсидии

организациям воздушного транспорта на осуществление

межрегиональных перевозок пассажиров воздушным

транспортом с территории Камчатского края
СПРАВКА-РАСЧЕТ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИИ ОРГАНИЗАЦИЯМ ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗОК

ПАССАЖИРОВ ВОЗДУШНЫМ ТРАНСПОРТОМ С ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ЗА ___________________ МЕСЯЦ                ГОДА

	N п/п
	Маршрут
	Расстояние полета, км
	Тип ВС
	Емкость ВС (количество кресел)
	Количество рейсов в месяц
	Размер субсидии на рейс в одном направлении
	Размер специального тарифа на перевозку одного пассажира в салоне экономического класса
	Коэффициент, учитывающий удаленность и труднодоступность территории
	Размер субсидии (гр. 10 = гр. 6 x гр. 7 x гр. 9)
	Размер субсидии без НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого

    Генеральный директор          _____________________ (подпись)                                         (расшифровка подписи)

    Главный бухгалтер               _____________________ (подпись)                                         (расшифровка подписи)

    М.П.

    Исполнитель                         _____________________ (подпись)                                         (расшифровка подписи)